1
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
ĐƠN VỊ …

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ……/……..
v/v…………..
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2022

BÁO CÁO ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Báo cáo việc triển khai và kết quả thực hiện
Đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, kỹ năng ứng dụng Tin học
cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn Quốc tế giai đoạn 2021 - 2030” năm học 2021-2022.

Căn cứ công văn số ………. của Sở Giáo dục và Đào tạo ngày … tháng 8 năm 2022 về báo cáo thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn Quốc tế giai đoạn 2021 - 2030” năm học 2021-2022, …….. báo cáo kết quả thực hiện như sau:
I. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH VÀ KẾT QUẢ TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN
1. Công tác chỉ đạo triển khai và thực hiện:
1.1. Các văn bản chỉ đạo đã ban hành, các hình thức triển khai và thực hiện

1.2. Nhận thức về vai trò của kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin cho xã hội, đội ngũ quản lý giáo dục, nhà giáo, phụ huynh và học sinh

1.3. Đầu tư cơ sở vật chất công nghệ thông tin và truyền thông, đủ về số lượng và đảm bảo chất lượng máy vi tính, đáp ứng yêu cầu giảng dạy theo chuẩn quốc tế

1.4. Phát triển đội ngũ giáo viên Tin học, có những chính sách thu hút, hỗ trợ, đào tạo, bồi dưỡng để đủ về số lượng, đảm bảo về chất lượng đáp ứng yêu cầu giảng dạy theo các chuẩn quốc tế

1.5. Đưa chương trình dạy học Tin học theo các chuẩn quốc tế vào nhà trường phổ thông; định hướng, khuyến khích học sinh học và thi đạt các chứng chỉ Tin học quốc tế

2. Kết quả đạt được:
2.1. Về triển khai các cơ sở giáo dục

2.2. Về đội ngũ giáo viên

2.2. Về học sinh được học và học sinh đạt chứng chỉ Tin học quốc tế

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ:
1. Thuận lợi:

2. Khó khăn:

3. Đề xuất các giải pháp:

III. DỰ KIẾN PHƯƠNG HƯỚNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN ĐỀ ÁN TRONG NĂM HỌC 2022-2023

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT:

Trên đây là Báo cáo việc triển khai và kết quả thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn Quốc tế giai đoạn 2021 - 2030” năm học 2021-2022, kính gửi thường trực Ban chỉ đạo Đề án để tổng hợp./.

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
	(Ký và ghi rõ họ tên)